
  

   
 
  Związek Gmin Wie jskich Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 

 
        Poznań, dnia 5 lipca 2021 r.  
 
 
 
        Pan  
        Paweł Szefernaker 
        Sekretarz Stanu 
        Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
        I Administracji 
 
        Pani 
        Beata Daszyńska – Muzyczka 
        Prezes Zarządu 
        Banku Gospodarstwa Krajowego 
 
Szanowni Państwo 
 
25 czerwca 2021 r. na specjalnym spotkaniu z przedstawicielami korporacji samorządowych 
reprezentowanych w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, przedstawialiście 
Państwo „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” 

 

Z dużą uwagą i nie ukrywanym zadowoleniem jako reprezentanci gmin z obszarami 
wiejskimi, przyjęliśmy główne założenia nowego Programu: „nie będzie górnego i dolnego 
limitu wartości  inwestycji. Priorytet będą miały inwestycje realizowane przez samorządy 
o najniższych dochodach liczonych w oparciu o zasobność mieszkańców (dochód na 
mieszkańca)”.  

Dla Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej takie ujęcie głównego kryterium 
wyboru było odebrane jako rzeczywisty program, mający wpływ na wyrównanie zapóźnień 
inwestycyjnych decydujących o różnicach w standardach życia mieszkańców wsi i miast. 
Wsi, na obszarze których mieszka ok. 40% ludności Polski. Po raz pierwszy pojawił się też 
program, który mógł zdecydować o tym, że zrównoważony rozwój nie jest fikcją! 

 

Strona samorządowa, podczas prezentacji Programu, wyrażała obawy, czy przy tylko 
jednym zdefiniowanym kryterium – czyli dochodowości gmin – nie będzie powtórki z II i III 
transzy RFIL? Jako przedstawiciele strony rządowej przekazaliście Państwo następującą 
informację: „Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  nie ma nic 
wspólnego z Rządowym Programem Inwestycji Lokalnych. Nie jest to żadna odsłona RFIL, 
ani jego kontynuacja”.  

Jak zatem mamy odczytać informacje medialne oraz treść Uchwały nr 84/2021 Rady 
Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r., z których wynika, że o przyznaniu pieniędzy na 
sfinansowanie strategicznych inwestycji przez samorządy nie będzie decydował dochód na 
mieszkańca – wobec tego, że kryterium to zostało usunięte z Programu ?! Powyższe 
znajduje potwierdzenie w znajdującym się na stronach BGK-u formularzu wniosku 
w ogłoszonym naborze. 

 

 



  

 

Szanowni Państwo, jeżeli taka jest decyzja Rady Ministrów – to w imieniu Związku Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej wyrażam wielkie zaniepokojenie tym, że nastąpiła 
diametralna zmiana w charakterze Programu i że bez kryterium dochodowości mamy 
podstawy do tego, aby rozpoznawać Program „Rządowy Fundusz  Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych” – jako kontynuację RFIL! 

 

Przekazując powyższe proszę o pilne ustosunkowanie się do przedstawionych uwag 
i informację w jaki sposób, stosując ostateczne regulacje dot. Programu, realizowane będzie 
przesłanie Premiera Mateusza Morawieckiego dot. wyrównywania szans i zasypywania 
różnic rozwojowych? Nadmieniam także, iż Pan Premier ogłaszając Program, zwrócił 
uwagę, że „wciąż mamy na mapie Polski białe plamy, które są pozbawione dostępu do 
sieci gazowniczej, ciepłowniczej, wodociągowej, kanalizacyjnej czy 
telekomunikacyjnej. Ten deficyt rozwojowy będziemy nadrabiać w bardzo szybkim 
tempie dzięki rządowemu funduszowi Polskiego Ładu”. 

 

     Z wyrazami szacunku 

 
        
 
                        Przewodniczący 

Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

      Krzysztof Iwaniuk 

                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

- Pan Michał Dworczyk Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

61-812 Poznań ul. Kantaka 4, tel. (61) 851 74 18;  fax  (61) 666 13 22 
www.zgwrp.pl     e-mail: biuro@zgwrp.pl 

 www.facebook.com/zgwrp      


